
 

   
JURBARKAS 

 

PROJEKTO PAVADINIMAS: 

PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ KOLEKTORIAUS ŠVYTURIO 
GATVĖS TĘSINYJE IR AB „KLAIPĖDOS JŪRŲ 
KROVINIŲ KOMPANIJA“ TERITORIJOJE, 
KLAIPĖDOJE STATYBOS IR REKONSTRAVIMO 
PROJEKTAS 

STATINIO ADRESAS: KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖ 

STATINIO KATEGORIJA: YPATINGASIS STATINYS 

STATYBOS RŪŠIS: NAUJO STATINIO STATYBA IR REKONSTRAVIMAS 

STATINIO PASKIRTIS: INŽINERINIAI TINKLAI 

PROJEKTO UŽSAKOVAS: KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

PROJEKTO ETAPAS: TECHNINIS DARBO PROJEKTAS 

PROJEKTO DALIS: PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

PROJEKTO NUMERIS: 8183-01-TDP 

BYLOS ŽYMUO: PP 

BYLOS LAIDA: 0 

BYLOS IŠLEIDIMO DATA: 2021-02 

 

 

 

Pareigos Vardas, pavardė Atestato Nr. Parašas 

Direktorius Tomas Gudaitis  
 

Projekto vadovas Irma Levinskienė 29672  

Projekto dalies 
vadovas Irma Levinskienė 26410  

 



 

PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ KOLEKTORIAUS ŠVYTURIO GATVĖS 
TĘSINYJE IR AB „KLAIPĖDOS JŪRŲ KROVINIŲ KOMPANIJA“ 
TERITORIJOJE, KLAIPĖDOJE STATYBOS IR REKONSTRAVIMO 
PROJEKTAS  

2 

 

 

 
TURINYS 

1 PROJEKTO DALIES DOKUMENTŲ SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS .............................................. 3 

2 AIŠKINAMASIS RAŠTAS ................................................................................................................. 4 

2.1 PROJEKTO RENGIMO PAGRINDAS ........................................................................................ 4 

2.2 STATYBOS SKLYPO CHARAKTERISTIKA ............................................................................ 4 

2.3 PROJEKTINIAI SPRENDINIAI ................................................................................................... 4 

2.3.1 LIETAUS NUOTEKŲ TINKLAI ............................................................................................ 5 

 
 

 

 



 

PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ KOLEKTORIAUS ŠVYTURIO GATVĖS 
TĘSINYJE IR AB „KLAIPĖDOS JŪRŲ KROVINIŲ KOMPANIJA“ 
TERITORIJOJE, KLAIPĖDOJE STATYBOS IR REKONSTRAVIMO 
PROJEKTAS 

3 

 

0 2021-02 Išreikšti projektuojamų statinių pagrindinių sprendinių idėją, informuoti visuomenę apie numatomą statinių projektavimą 

Laida Data Laidos statusas. Keitimų priežastis (jei taikoma) 

KVAL. 
PATV. 

DOK. NR. 

PROJEKTAI CO 
Ateities pl. 31, LT-52167 Kaunas, (įm. k. 304317225) 
tel.: +370 698 51552, projektavimas@zilinskis.com  

www.projektai.co 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 
PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ KOLEKTORIAUS ŠVYTURIO GATVĖS TĘSINYJE IR AB 

„KLAIPĖDOS JŪRŲ KROVINIŲ KOMPANIJA“ TERITORIJOJE, KLAIPĖDOJE STATYBOS IR 
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 

29672 PV Irma Levinskienė  DOKUMENTO PAVADINIMAS LAIDA 

26410 PDV Irma Levinskienė  
PROJEKTO DALIES SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 0 

    

lt 

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ 

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJA 8183-01-TDP-PP.PDSŽ 1 1 

 

 

1 PROJEKTO DALIES DOKUMENTŲ SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 

Eil. 
Nr. 

Dokumento žymuo 
Lapų 

sk. 
Pavadinimas Pastabos 

1. 8183-01-TDP-PP.PDSŽ 1 Projekto dalies sudėties žiniaraštis  

2. 8183-01-TDP-PP.AR 3 Aiškinamasis raštas  

3. 8183-01-TDP-PP.BR-01 1 Situacijos schema  

4. 8183-01-TDP-PP.BR-02 3 Lietaus nuotekų tinklų planas (M 1:500)  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ KOLEKTORIAUS ŠVYTURIO GATVĖS 
TĘSINYJE IR AB „KLAIPĖDOS JŪRŲ KROVINIŲ KOMPANIJA“ 
TERITORIJOJE, KLAIPĖDOJE STATYBOS IR REKONSTRAVIMO 
PROJEKTAS 

4 

 

0 2021-02 Išreikšti projektuojamų statinių pagrindinių sprendinių idėją, informuoti visuomenę apie numatomą statinių projektavimą 

Laida Data Laidos statusas. Keitimų priežastis (jei taikoma) 

KVAL. 
PATV. 

DOK. NR. 

PROJEKTAI CO 
Ateities pl. 31, LT-52167 Kaunas, (įm. k. 304317225) 
tel.: +370 698 51552, projektavimas@zilinskis.com  

www.projektai.co 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 
PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ KOLEKTORIAUS ŠVYTURIO GATVĖS 
TĘSINYJE IR AB „KLAIPĖDOS JŪRŲ KROVINIŲ KOMPANIJA“ 

TERITORIJOJE, KLAIPĖDOJE STATYBOS IR REKONSTRAVIMO 

29672 PV Irma Levinskienė  DOKUMENTO PAVADINIMAS LAIDA 

26410 PDV Irma Levinskienė  
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 0 

    

lt 

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ 

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJA 8183-01-TDP-PP.AR 1 3 

 

2 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2.1 PROJEKTO RENGIMO PAGRINDAS 

 

Projekto rengimo dokumentai 

Projektinių pasiūlymų sprendiniai priimti vadovaujantis šiais projekto rengimo dokumentais: 

 Projektinių pasiūlymų rengimo užduotimi; 

 Užsakovo reikalavimais; 

 Galiojančiais teisės aktais; 

Pagrindiniai normatyviniai, kiti dokumentai ir duomenys 

Projektiniai pasiūlymai parengti vadovaujantis: 

 Statybos įstatymas 

 STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė; 

 STR 2.07.01:2003 Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos. Lauko 
inžineriniai tinklai 

 Ir kitais galiojančiais normatyviniais dokumentais rekomendacijomis. 

Kompiuterinės programos, kuriomis vadovaujantis parengta ši dalis 

Projektiniai pasiūlymai parengti naudojant licencijuotą programinę įrangą. 

Inžineriniai tyrinėjimai 

Aukščių sistema LAS07, koordinačių sistema LKS-94, topografinę nuotrauką parengė UAB „Projektai ir 
Co“. Topografinė nuotrauka atlikta 2020 m. 
 

2.2 STATYBOS SKLYPO CHARAKTERISTIKA 

Projektuojama paviršinių nuotekų kolektoriaus Švyturio gatvės tęsinyje statybą nuo esamo lietaus 
nuotekų šulinio Nr. 24a iki šulinio BN1 ir paviršinių nuotekų kolektoriaus AB „Klasco“ rekonstrukciją nuo 
šulinio Nr. 3 iki Nr. 233, nuo šulinio Nr. 223 iki Nr. 152 ir nuo šulinio Nr. 108 iki Nr. 141, Klaipėdoje. 



 

PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ KOLEKTORIAUS ŠVYTURIO GATVĖS 
TĘSINYJE IR AB „KLAIPĖDOS JŪRŲ KROVINIŲ KOMPANIJA“ 
TERITORIJOJE, KLAIPĖDOJE STATYBOS IR REKONSTRAVIMO 
PROJEKTAS  

5 

 

DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

8183-01-TDP-PP.AR 2 3 0 

 

Klojamų tinklų teritorijoje yra įrengti telekomunikacijų kabeliai, elektros požeminės linijos, dujotiekis, 
šilumos tinklai, vandentiekio, lietaus bei buitinių nuotekų tinklai. Vykdant žemės darbus, privaloma 
tikslinti esamų komunikacijų vietas. 

2.3 PROJEKTINIAI SPRENDINIAI 

Projektuojamų tinklų sprendiniai priimti atsižvelgiant į: 

 projektavimo užduotį, 

 konkursinę dokumentaciją, 

 projektavimo normas, 

 užstatymą, 

 sklypų ribas, 

 nutiestus inžinerinius tinklus, 

 medžiagų ir gaminių charakteristikas. 
Projektuojant tinklus vadovautasi statybos techniniu reglamentu STR 2.07.01:2003 „Vandentiekis ir 

nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos. Lauko inžineriniai tinklai“ bei Pirkimo dokumentais.  
Baigus objekto statybos darbus, pažeistas žemės paviršius turi būti atstatytas toks, koks buvo iki statybų  

pradžios arba koks nurodytas projekte. 

2.3.1 LIETAUS NUOTEKŲ TINKLAI 

Projektuojamas paviršinių nuotekų kolektorius Švyturio gatvės tęsinyje, nuo esamo lietaus nuotekų 
šulinio Nr. 24a iki šulinio Nr. BN1. Šulinys Nr. 24a rekonstruojamas į DN 2000 g/b šulinį. 
Projektuojamame šulinyje L1-1 ant esamo vamzdžio DN 400 įrengti aklę, ir taip atjungti esamą DN 400 
vamzdį, kuris nutiestas per AB „Klasco“ teritoriją nuo projektuojamo DN 800 kolektoriaus. Esamame 
šulinyje Nr. BN1 esamą paviršinių nuotekų kolektorių DN 1000 kerta buitinių nuotekų kolektorius DN 600. 
Šulinyje buitinių nuotekų kolektorius DN 600 yra paklotas DN 800 dėkle. Dėklas beveik visu dydžiu uždaro 
paviršinių nuotekų kolektorių. Todėl šulinys Nr. BN1 rekonstruojamas ir į jį pajungiamas projektuojamas 
DN 800 kolektorius. Šulinio rekonstrukcija dalinai išspręstų patvankos susidarymą H. Manto gatvėje po 
viaduku ir pačio esamo DN 1000 kolektoriaus patvanką.  

Taip pat numatyta paviršinių nuotekų kolektoriaus AB „Klasco“ rekonstrukciją. Buvo atlikta TV 
vamzdynų diagnostika, kurios metu nustatyta kad kolektoriaus linijos būklė nuo šulinio Nr. 3 iki šulinio 
Nr. 141 yra bloga. Užfiksuoti nesandarūs vamzdžiai, grunto vandens įsiskverbimas.  

Projektu rekonstruojami vamzdyno tarpai tarp šulinių Nr. 3 iki Nr. 233, kolektorius yra po esamu 
pastatu, todėl jį numatyta rekonstruoti lanksčios rankovės metodu. Prieš tai išvalant esamą vamzdyną. 
Šiame tarpe yra 10 šoninių pajungimų (trišakiai iki 200 mm), suderinus su teritorijos valdytoju, 6 
pajungimai bus užaklinti, likusių 4 pajungimų paskirtis turi būti patikslinta rekonstrukcijos metu ir jei bus 
nustatyta kad vamzdžiai surenka lietaus vandenį nuo stogo, juos palikti (brėžinyje Nr. 8183-01-TDP-BR-
01 pajungimai pažymėti). Prie šulinio Nr. 232a paviršinių nuotekų kolektorių kerta buitinių nuotekų linija. 
Suderinus su teritorijos valdytojų, buitinių nuotekų linija numatyta naikinti, užaklinus vamzdžio galus 
šuliniuose. Esamus šulinius numatoma rekonstruoti į DN 2000 mm. 
      Tarp šulinių  Nr. 223 iki Nr. 152 ir Nr. 108 iki Nr. 141 vamzdynas rekonstruojamas atviru būdu. 
Trasoje taip pat rekonstruojami šuliniai. Rekonstruojamų tinklų šuliniai ir kameros iš surenkamų 



 

PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ KOLEKTORIAUS ŠVYTURIO GATVĖS 
TĘSINYJE IR AB „KLAIPĖDOS JŪRŲ KROVINIŲ KOMPANIJA“ 
TERITORIJOJE, KLAIPĖDOJE STATYBOS IR REKONSTRAVIMO 
PROJEKTAS  

6 

 

DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

8183-01-TDP-PP.AR 2 3 0 

 

gelžbetonio elementų sutvarkomos taip, kad atitiktų STR 2.07.01:2003; LST EN 1917 reikalavimus bei 
galiojančių surenkamų gelžbetoninių šulinių ir kamerų katalogų reikalavimus. Gelžbetoniniams nuotekų 
šuliniams būtina atlikti siūlių užtaisymą, konstrukcijų hidroizoliaciją, latakų suformavimą, lipynių 
atstatymą, perkryčių įrengimą. Gelžbetoninių šulinių dugno latakai turi būti formuojami išlaikant tokį patį 
nuolydį ir skersmenį, kaip ir prijungiama vamzdyno sistema.  
      Kabelinių linijų zonose atsikasimo darbus vykdyti tik rankiniu būdu, išsaugant esamus elektros 
kabelius. Kabelinės linijos atjungimą/pajungimą derinti su AB "Klaipėdos jūrų krovinių kompanija" 
Energetikos skyriumi ir Telekomunikacijų ir informacinių technologijų skyriumi. Susikirtimo vietose el. 
kabelinės linijos apsaugojamos uždedant apsauginius dėklus, virš kabelių klojama įspėjamoji signalinė 
juosta. Apžiūrai ir įvertinimui kviesti AB "Klaipėdos jūrų krovinių kompanija" Energetikos skyriaus 
atstovą.Susikirtimo vietoje su buitinių nuotekų tinklu atkasti rankiniu būdu. Buitinių nuotekų tinklą 
išsaugoti. Apžiūrai ir įvertinimui kviesti AB "Klaipėdos jūrų krovinių kompanija" Energetikos skyriaus 
atstovą. Pasikeitus kabelinės linijos esamai trasai atlikti geodezinius matavimus su pririšimu, išpildomąją 
dokumentaciją pateikti skaitmeninėje laikmenoje. Teritorijoje yra pakloti ir eksploatuojami 10/04 kV 
įtampos kabeliniai tinklai priklausantys AB "Lietuvos geležinkeliai". Teritorijoje darbų vykdymo metu 
darbus planuoti ir vykdyti taip, kad nebūtų ribojama transporto judėjimo galimybė, ypatingai ties 
geležinkelio pervaža. 
     Iki darbų pradžios išsiimti aktą – leidimą darbams vykdyti. Vykdant darbus geležinkelio kelių ir jų 
įrenginių apsaugos zonoje, likus 3 dienoms iki darbų pradžios turi būti informuoti AB „LTG Infra” 
Techninės priežiūros departamento specialistai. 

Darbus atlikti nenutraukiant traukinių eismo. Esant poreikiui, statybos darbus atlikti eismo pertraukų 
metu, kurios suteikiamos infrastruktūros valdytojo nustatyta tvarka. 

Rangovo darbuotojai, dirbantys Geležinkelio kelių ir jų įrenginių apsaugos zonoje, turi būti supažindinti 
su darbo geležinkelio transporte saugos reikalavimais ir atestuoti tokio pobūdžio darbui teisės aktų nustatyta 
tvarka. 

Po darbų atlikimo, pateikti išpildomosios dokumentacijos popierinę ir elektroninę (*.dwg formatu) 
versijas. 
 

 Projektuojamų paviršinių nuotekų tinklų ilgis: 

 d800 – 275,0 m. 
Rekonstruojamų  paviršinių nuotekų tinklų ilgis: 

 d1000 – 105,1m - lanksčios rankovės metodu; 

 d1000 – 179,8 m – atviru būdu.  
 

      Baigus montavimo darbus atliekamas vamzdynų ir šulinių bandymas, TV diagnostika. 
      Išleidžiamų lietaus nuotekų teršalų koncentracija neviršys Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamente 
(patvirtintas 2007-04-02 LR aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-193 su vėlesniais pakeitimais) nurodytų 
dydžių. 
      Lietaus nuotekų tinklų apsaugos zona, kai lietaus nuotekų tinklų skersmuo yra d800 ir d1000, yra žemės 
juosta po 10,0 metro nuo vamzdyno ašies. 










